
ZAHRANIČNÍ ÚSEK
Roman Kumpošt



Mezinárodní záležitosti

11th INTERNATIONAL ATHLETES' FORUM

1.-2.10. 2023, Lausanne, účast Nikol Kučerová

IOC SESSION

15 – 17.10. 2023 Bombaj, Účast J. Kejval, R. Kumpošt

VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ EVROPSKÝCH OLYMPIJSKÝCH VÝBORŮ

5. – 7. 10. 2023 Istanbul, Účast J. Kejval, R. Kumpošt

---------------------------------------------------------

EOC ATHLETES FORUM

7. – 8. 11. 2023, Řím,  Nikol Kučerová, David Svoboda

DOSB

9. – 10. 11. 2023, Bilaterální jednání R. Kumpošt, V. Zemanová



Mezinárodní záležitosti

ČESKÉ CENTRUM KÁHIRA

• „Oslava žen ve sportu“ - Velvyslanectví České 

republiky v Káhiře, ve spolupráci s Českými 

centry a egyptským Ministerstvem sportu a 

mládeže, účast Ilona Burgrová

ČESKÝ HONORÁRNÍ KONZULÁT V ATLANTĚ

• Česká sportovní diplomacie -Série přednášek 

a workshopů

Daniela Nacházelová



I. Modul – SPORTOVNÍ DIPLOMACIE

• Roman Kumpošt, Místopředseda ČOV pro zahraniční vztahy, Vice-President FIS

• Jozef Liba, generální sekretář Slovenského olympijského a sportovního výboru 

• Petr Bříza, Senior Vice-President IIHF

• Ivan Sabovik, generalny sekretar Slovenský zväz hádzanej

• Dan Kašpar, člen VV ČSMP

• Sport a politika – dopad válečného konfliktu na Ukrajině na sportovní prostředí 

• Michal Žantovský, předseda expertní komise ČOV

• Zbyněk Dubský, VŠE, Fakulta mezinárodních vztahů. 

• Nikol Kučerová, předsedkyně komise sportovců ČOV

• Jana Peterková, VŠE, Fakulta mezinárodních vztahů, 

• Michal Burian, Česká olympijská akademie

MPA Vzdělávací program sportovní diplomacie



II. Modul – ORGANIZACE A FINANCOVÁNÍ SPORTU

• Konstantina Orologopoulou Ethics and Compliance Office at IOC

• Evangelos Alexandrakis Ethics and Compliance Office at IOC

• Karel Haas, poslanec Poslanecké sněmovny PČR autor novely

• Branislav Strečanský, riaditeľ kancelárie štátneho tajomníka pre šport. 

• Zbyněk Sýkora, předseda ČPV

• Aleš Libecajt - Česká golfová federace

• Jiří Hendrich, Integrity officer FAČR

• Jan Exner, Právnická faktulta UK, expert na sportovní právo

• Barbora Abrahamova - Dům zahraniční spolupráce 

• -Filip Šuman, místopředseda ČOV

• Barbora Bachratá - Slovenský svaz jachtingu

• Jana Janotová, Engagement officer, Sport for Nature

• Leona Lahoda  - Český florbal

MPA Vzdělávací program sportovní diplomacie



• 19. 9. – 20. 9.  Online Seminář, Naďa Černá

Představení francouzského „Climate coach for event.“

• Říjen - 4 sezení pro Modul 2, část 2 s Linou Taylorovou, olympioničkou, která se nyní specializuje 

na veřejné vystupování/vedení lidí/komunikaci a řízení změn

• V současné době probíhá sběr dat chybějících oblastí:

– Doprava

– Potraviny

– Nápoje

– Využití materiálů

– Cargo

– Odpady

– Eventy



Evropský týden sportu

Aktivní září – kampaň na propagaci zdravého životního stylu

Projekty a akce:

• 6. 9. 2023 od 8:30  v Poslanecké sněmovně Tisková konference

předsedkyně PS paní Markéty Pekarové k podpoře pohybové aktivity

• 7.- 8. 9.2023 Republikové finále SOV – BeActive willage

• BeActive Night - Sokol spolu v pohybu

• 23. září 2023 Rozjedeme to na ŽOFÍNĚ 

• Sletová štafeta 1.10. 2023

• BeActive Challenge s EPP pro školy ve prospěch České olympijské 

nadace



Setkání a diskuse o vytvoření rovnějších podmínek a podpoře žen 

v českém sportu

V pondělí 13. 11. 2023 od 14:00 v prostorách Truhlárny, Šaldova 5, Praha 8.

• Pedro Diaz, manažer Mezinárodního olympijského výboru pro rovnost pohlaví a inkluzi,

• Folker Hellmund a Carlotta Giussani z EU kanceláře Evropských olympijských výborů.

• Rowland Jack, expert společnosti I Trust Sport, která se zabývá zlepšením řádné správy 

sportovních organizací.

• Radan Šafařík, ředitel Odboru rovnosti žen a mužů, kancelář zmocněnkyně

• Experti na oblast rovných příležitostí ve sportu z českého sportovního prostředí

Během odpoledne představíme také Akční plán Českého olympijského výboru, který se zaměřuje na 

podporu žen ve vedení českého sportu.



GAMES Transnational Project Meeting

14 - 15. 11. 2023, Comfort Hotel Prague City East

Zasedání projektového týmu 

Témata:

• Diskuze a hodnocení „National launching events“

• Diskuze implementaci akční plánů

• Odkaz a užitelnosti projektu GAMES


